



CERTYFIKAT

ISO 9001:2008



**SP ZOZ ZESPÓŁ SZPITALI MIEJSKICH**  
ul. Strzelców Bytomskich 11, 41-500 Chorzów  
tel. (032) 3499115, faks (032) 2413952  
NIP: 627-19-23-530 REGON: 271503410  
**Dział Zamówień Publicznych**  
tel. (032) 3499-298, faks (032) 3499-299  
po godz. 15<sup>00</sup> faks (032) 3499119  
e-mail: zp@zsm.com.pl., <http://www.zsm.com.pl>

SP ZOZ ZSM / ZP/230/17.1/2015

Chorzów, dnia 11.05.2015r.

### Szanowni Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nie przekraczającej w złotych równowartość kwoty 207 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa zamówień publicznych w trybie „przetargu nieograniczonego” na realizację zamówienia pod nazwą: „**Zakup i dostawa urządzeń medycznych dla SPZOZ Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie z podziałem na części: Część zamówienia nr 1: Kardiomonitor dla oddziałów szpitalnych – 2 sztuki, Część zamówienia nr 2: Pompy infuzyjne i objętościowe wraz z dodatkowym wyposażeniem dla oddziałów szpitalnych – 7 kompletów, Część zamówienia nr 3: Aparat rentgenowski, mobilny dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii – 1 komplet**”.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawca zadał pytania dotyczące części zamówienia nr 1: Wirówka laboratoryjna dla Pracowni Histopatologicznej. Zamawiający przytacza poniżej treść i udziela wyjaśnień.

**Pytanie nr 1 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor)** punkt 7, 8 opisu przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor posiadający pamięć trendów tabelarycznych oraz graficznych z ostatnich 120 godzin w rozdzielczości 1min, 5min, 10 min, 30 min, 60 min, pamięć z ostatniej godziny w rozdzielczości 1 lub 5 sekund oraz pamięć ostatnich 500 zdarzeń alarmowych z zapisem wszystkich monitorowanych wartości w postaci liczbowej oraz z zapisem krzywej związanej z alarmującym parametrem. Jest to wystarczający czas do retrospektywnej analizy stanu zdrowia pacjenta.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytanie nr 2 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor)** punkt 11 opisu przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor posiadający możliwość monitorowania EKG z kabla pięciożyłowego -7 odprowadzeń, z trzyżyłowego- 1 odprowadzenie oraz z dziesięciożyłowego-12 odprowadzeń EKG z pełną analizą wszystkich odcinków ST oraz analizą 15 rodzajów arytmii. Jest to standardowe rozwiązanie stosowane przez większość producentów kardiomonitorów.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach. Parametry urządzenia - zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 3 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor)** punkt 12 opisu przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor nieposiadający licznika bezdechów? Oferowany kardiomonitor posiada alarm bezdechu regulowany w zakresie 1-60 sekund z sygnalizacją alarmową wizualną i akustyczną w przypadku wykrycia bezdechu pacjenta. Funkcja licznika bezdechu jest funkcją nie mającą zastosowania w przypadku monitorowania pacjentów, a dodatkowo posiada ją jedynie jedna firma, co w znaczący sposób ogranicza złożenie oferty konkurencyjnej.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach. Parametry urządzenia - zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 4 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor)** punkt 15 opisu przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor posiadający w standardowej konfiguracji pomiar temperatury w dwóch kanałach oraz możliwość rozbudowy o ciśnienie krwawe w 1, 2 kanałach, CO, ICG, CO2 analizator gazów anestetycznych, rejestrator termiczny?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytanie nr 5 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor)** punkt 18 opisu przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor posiadający 1. wbudowane złącze USB służące do uaktualnienia oprogramowania? Oferowany kardiomonitor posiada rozbudowaną pamięć wewnętrzną pozwalającą na zapis 120 godzin parametrów monitorowanych, dzięki czemu funkcja archiwizacji danych na zewnętrznych komputerach jest bezużyteczna. Dodatkowo przy podłączaniu kardiomonitora do stanowiska centralnego monitorowania, rejestracja wszystkich danych zmonitorowania jest jedynie ograniczona pojemnością dysku twardego komputera głównego.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 6 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny):** Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do przetargu aparatu z pojemnością cieplną anody 110 kWhU. Jest to niewielka różnica nie wpływająca na walory techniczne aparatu.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 7 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny):** Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do przetargu aparatu bez możliwości obrotu kolumny +/- 90 stopni. Dzięki takiemu rozwiązaniu aparat jest o 100kg lżejszy wymaganego przez Państwa, a co za tym idzie jest bardzo łatwy w prowadzeniu i manewrowaniu pomiędzy łóżkami pacjentów.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 8 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny):** Prosimy o zrezygnowanie z wymogu dostarczenia aparatu zastępczego o równorzędnych parametrach na czas trwania naprawy powyżej 72 godzin. Aparaty RTG wymagają specjalnych pozwoleń na użytkowanie, wydanych m.in. przez Sanepid i nie można używać innego typu aparatu niż w dokumentach dopuszczających właściwy aparat do użytkowania.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z wymogu dostarczenia aparatu zastępczego o równorzędnych parametrach na czas trwania naprawy. Proszę o zapoznanie się z odpowiedzią na pytanie nr 31.

**Pytania nr 9 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; l.p. 2):** Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z częstotliwością generatora 40kHz? Parametr ten wpływa jedynie na tętnienie lampy. Oferowana wartość jest wartością standardową i powszechną w aparatach wysokiej klasy, gwarantującą tętnienie na poziomie pozwalającym na swobodne wykonanie ekspozycji i otrzymanie obrazu wysokiej jakości. Istotniejszym parametrem jest moc generatora, która w oferowanym systemie jest dwa razy większa (30kW) niż ta wymagana przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 10 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; l.p. 15):** Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z małym ogniskiem o wielkości 0,8mm? Różnica jest nieduża i nie wpływa w istotny sposób na pracę systemu. Zgoda Zamawiającego na powyższe rozwiązanie pozwoli na złożenie ważnej oferty innym znaczącym oferentom, co jest zgodne z zasadą uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 11 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; l.p. 17):** Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z pojemnością cieplną anody 107kWhU. Tak mała różnica tego parametru nie będzie odczuwalna. Jest to tylko jeden z parametrów wpływających na żywotność lampy. Pozostałe parametry to szybkość chłodzenia anody, pojemność cieplna kołpaka i jego szybkość chłodzenia, które dopiero wzięte razem pod uwagę mają istotne znaczenie.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 12 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; l.p. 24):** Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z długością kabla zasilającego 3m? Aparat ma być zasilany bateryjnie, więc różnica w długości nie będzie odczuwalna w praktyce a pozwoli to na złożenie ważnej oferty innym znaczącym oferentom, co jest zgodne z zasadą uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 13 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; l.p. 25):** Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z obrotem lampy RTG wokół osi poziomej poprzecznej +90°/-37°? Takie wartości zapewniają swobodne wykonanie ekspozycji. Oferowany zakres obrotu lampy w sumie 127° jest i tak szerszy niż ten wymagany przez Zamawiającego 125°, co wydają się korzystnym faktem.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 14 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; l.p. 32):** Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z wagą 540kg? Oferowany system ma zasilanie bateryjne oraz napęd elektryczny. Waga nie ma w tym przypadku znaczenia, ponieważ urządzenie będzie poruszało się samo bez użycia siły przez operatora. Waga wynika z faktu, że aparat posiada aż 6 baterii, co zapewnia pracę systemu bez zasilania przez długi okres.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 15 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; l.p. 33):** Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z wysokością aparatu 197cm? Wartość ta bierze się z wysokości kolumny z ramieniem, dzięki czemu urządzenie staje się bardziej uniwersalne i daje możliwość ustawienia ramienia z lampą na wyższym poziomie, co jest korzystne dla Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 16 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; l.p. 36):** Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z trybem oszczędnego poboru energii z akumulatorów STAND-BY? Oferowany system ma aż sześć baterii, pozwalających na długotrwałą pracę nawet bez użycia trybu oszczędnego poboru energii.

**Odpowiedź na pytanie nr 16:** Zamawiający wymaga możliwości pracy (wykonywania ekspozycji) w trybie oszczędnego poboru energii. Jeśli proponowany tryb STAND-BY oferuje możliwość prac i wykonywania ekspozycji (nie tylko przygotowania do pracy), w trybie oszczędnego poboru energii, wówczas Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytania nr 17 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor; punkt 6):** Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor z możliwością konfigurowania i zapisania 5 ekranów użytkownika?

**Odpowiedź na pytanie nr 17:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 18 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor; punkt 7):** Czy zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor z zapisem trendów do 168 godzin z rozdzielczością 60 sek. ?

**Odpowiedź na pytanie nr 18:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 19 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor; punkt 9):** Czy zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor z zapisem w pamięci kardiomonitora 128 zdarzeń alarmowych?

**Odpowiedź na pytanie nr 19:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 20 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor; punkt 11):** Czy zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor bez możliwości obserwacji 6 odprowadzeń EKG jednocześnie z kabla 3 żyłowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 20:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 21 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor; punkt 11):** Czy zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor bez możliwości analizy odcinka ST z 6 odprowadzeń jednocześnie z kabla 3 żyłowego ?

**Odpowiedź na pytanie nr 21:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 22 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor; punkt 12):** Czy zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor z alarmem bezdechu w zakresie 10-60 sek. ?

**Odpowiedź na pytanie nr 22:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 23 (dot. części nr 1 zamówienia - kardiomonitor; punkt 18):** Czy zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor bez możliwości transferu danych na PC?

**Odpowiedź na pytanie nr 23:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 24 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; punkt 18 "Lampa i kolimator"):** Zamawiający wymaga: *Maksymalna prędkość wirowania anody 3000*. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, czy to ma być maksymalna, czy minimalna prędkość wirowania, ponieważ im większa prędkość wirowania anody tym lepsze chłodzenie, mniejsze przegrzewanie się lampy, co zwiększa jej żywotność.

**Odpowiedź na pytanie nr 24:** Zamawiający dokonuje korekty (poprawienia) zapisu w punkcie 18. opisu przedmiotu zamówienia na następujący: "Prędkość wirowania anody minimum 3000 obr./ min."

Zamawiający informuje, że nie będzie publikował poprawionego formularza (zawierającego ww. zmianę w pkt. 18. Załącznika nr 4 do SIWZ) i wnosi o dokonanie poprawki – wpisania poprawnego sformułowania przez uczestników postępowania (opublikowane dokumenty są w wersji edytowalnej). Właściwe brzmienie punktu 18. Załącznika nr 4:

18	Prędkość wirowania anody minimum 3000 obr./ min.	TAK, podać	
----	--	------------	--

**Pytania nr 25 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; punkt 28):** Zamawiający przeczy w zapisie. Proszę o doprecyzowanie parametru, ponieważ z treści wynika, że ma być najniższe maksymalne poleżenie, czyli - albo najniższe albo maksymalne.

**Odpowiedź na pytanie nr 25:** Zamawiający dokonuje korekty (poprawienia) zapisu w punkcie 28. opisu przedmiotu zamówienia na następujący: "Położenie ogniska lampy od podłogi  $\leq 510\text{mm}$ ".

Zamawiający informuje, że nie będzie publikował poprawionego formularza (zawierającego ww. zmianę w pkt. 28. Załącznika nr 4 do SIWZ) i wnosi o dokonanie poprawki – wpisania poprawnego sformułowania przez uczestników postępowania (opublikowane dokumenty są w wersji edytowalnej). Właściwe brzmienie punktu 28. Załącznika nr 4:

28	Położenie ogniska lampy od podłogi $\leq 510\text{mm}$	TAK, podać	
----	--	------------	--

**Pytania nr 26 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; punkt 29):** Zamawiający wymaga jak powyżej zaprzeczenia w opisie oraz wymaga, aby odległość wynosiła 2011mm, czyli 201,1cm? Czy nie chodziło o odległość 210cm, czyli 2100mm?

**Odpowiedź na pytanie nr 26:** Zamawiający dokonuje korekty (poprawienia) zapisu w punkcie 29. na następujący: "Położenie ogniska lampy od podłogi  $\geq 2110\text{mm}$ ". Właściwe brzmienie punktu 29. Załącznika nr 4:

28	Położenie ogniska lampy od podłogi $\geq 2110\text{mm}$	TAK, podać	
----	---	------------	--

**Pytania nr 27 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; punkt. 45):** Zamawiający wymaga okresu gwarancji: min 24 miesiące od daty podpisania protokołu zdawczo - odbiorczego. W związku z powyższym, czy Zamawiający zmniejszy okres gwarancji przedmiotu zamówienia z 24 miesięcy na 12 miesięcy od daty podpisania protokołu zdawczo odbiorczego, gdyż 24 miesięczny okres gwarancji wiąże się z podwyższeniem ceny oferowanego przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź na pytanie nr 27:** Nie. Zamawiający podtrzymuje warunki dotyczące serwisu gwarancyjnego.

**Pytania nr 28 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; punkt. 46):** Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zobowiązał się do bezpłatnego przeprowadzenia przeglądów serwisowych oferowanego sprzętu w okresie trwania gwarancji, które zapewnią prawidłowe funkcjonowanie zgodnych z zaleceniami producenta, ect. Z treści ustawy Prawo Zamówień publicznych (Dz. U. z 20 5r., poz. 349) nigdzie nie wynika, że realizacja zamówienia publicznego nawet w niewielkiej części ma formę bezpłatną. Wręcz odwrotnie, obecnie definicja zamówień publicznych (art. 2 ust. 13 ustawy Pzp) wskazuje że jest to umowa odpłatna. W związku z powyższym wnoszę o wykreślenie słowa „bezpłatne”, ponieważ i tak obsługa serwisowa jest wliczona do całości przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę a do tego, Wykonawca jest zmuszony do złożenia nieprawdziwego oświadczenia woli.

**Odpowiedź na pytanie nr 28:** Tak. Sformułowanie "bezpłatne przeglądy" jest nieprawidłowe. Właściwe określenie dotyczące realizacji przeglądów serwisowych oferowanego sprzętu w trakcie trwania gwarancji powinno brzmieć: "Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zrealizował przeglądy serwisowe oferowanego sprzętu w okresie trwania gwarancji, które zapewnią prawidłowe funkcjonowanie zgodnych z zaleceniami producenta – koszt przeglądów serwisowych należy wliczyć w cenę oferty".

**Pytania nr 29 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; punkt 17; Lampa RTG i kolimator):** Zamawiający w pozycji 17. zawarł zapis – Pojemność cieplna lampy RTG min. 120 kHU. Czy Zamawiający dopuści urządzenie renomowanego producenta z lampą o pojemności cieplnej anody 107 kHU? Różnica jest niewielka, a zmiana pozwoli zaofiarować wysokiej klasy aparat RTG renomowanego europejskiego producenta.

**Odpowiedź na pytanie nr 29:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaofiarowanie urządzenia o wskazanych parametrach.

**Pytania nr 30 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny; punkt 36.):** Zamawiający w pozycji *Inne parametry (punkt 36.)* zawarł zapis – Możliwość pracy w trybie oszczędnego poboru energii z akumulatorów. Czy Zamawiający wymaga zasilania akumulatorowego? Funkcjonalność ta powoduje zwiększenie wagi aparatu i tym samym utrudni późniejszy jego transport, dodatkowo zachodzi konieczność kilkugodzinnego ładowania akumulatorów w przypadku ich pełnego rozładowania. Tym samym, czy Zamawiający zrezygnuje z tego wymogu?

**Odpowiedź na pytanie nr 30:** Tak, Zamawiający zrezygnuje z zasilania akumulatorowego jednocześnie zachowując wymóg pracy urządzenia w trybie oszczędnego poboru energii. Proszę także zapoznać się z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 16. Zamawiający dokonuje korekty:

36	Możliwość pracy w trybie oszczędnego poboru energii	TAK	
----	---	-----	--

**Pytania nr 31 (dot. części nr 3 zamówienia - Aparat rentgenowski, mobilny):** Zamawiający w pozycji INFORMACJA O WARUNKACH SERWISU GWARANCYJNEGO, punkt 50 zawarł zapis – *Czas naprawy do 72 godz. z wyłączeniem dni ustawowo wolnych. W przypadku, gdy czas naprawy sprzętu trwa dłuższej niż 72 godziny od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego, Wykonawca zapewni Zamawiającemu sprzęt zastępczy o równorzędnych parametrach. Jakikolwiek wydłużenie czasu trwania naprawy gwarancyjnej tego samego elementu w serwisowanym urządzeniu poza terminem określonym powyżej (tj. 72 godz.), niezależnie od przyczyn powoduje przedłużenie gwarancji o okres niesprawności urządzenia.*

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia sprzętu zastępczego o równorzędnych parametrach w terminie do 7 dni od upłynięcia wymaganego czasu naprawy, tj. 72 godzin? Uzasadnieniem jest fakt, iż większość dystrybutorów nie posiada aparatów RTG na stanach magazynowych i w przypadku zaistnienia konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego należy go najczęściej sprowadzić bezpośrednio od producenta, **co trwa do 7 dni**.

**Odpowiedź na pytanie nr 31:** Tak. Zamawiający wyraża zgodę (dla części zamówienia nr 3) na wydłużenie terminu dostarczenia aparatu zastępczego o równorzędnych parametrach, czyli w terminie do 7 dni. Powyższe prowadzi do zmiany zapisu w punkcie 50. opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 4 do SIWZ) na następujący: „Czas naprawy do 7 dni kalendarzowych. W przypadku, gdy czas naprawy sprzętu trwa dłużej niż 7 dni kalendarzowych od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego, Wykonawca zapewni Zamawiającemu sprzęt zastępczy o równorzędnych parametrach. Jakikolwiek wydłużenie czasu trwania naprawy gwarancyjnej tego samego elementu w serwisowanym urządzeniu poza terminem określonym powyżej (tj. **7 dni kalendarzowych**), niezależnie od przyczyn powoduje przedłużenie gwarancji o okres niesprawności urządzenia”.

Zamawiający informuje, że nie będzie publikował poprawionego formularza (zawierającego ww. zmianę w pkt. 50. Załącznika nr 4 do SIWZ) i wnosi o dokonanie poprawki – wpisanie poprawnego sformułowania przez uczestników postępowania (opublikowane dokumenty są w wersji edytowalnej).

Właściwe brzmienie punktu 50. Załącznika nr 4:

50	Czas naprawy do 7 dni kalendarzowych. W przypadku, gdy czas naprawy sprzętu trwa dłużej niż 7 dni kalendarzowych od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego, Wykonawca zapewni Zamawiającemu sprzęt zastępczy o równorzędnych parametrach. Jakikolwiek wydłużenie czasu trwania naprawy gwarancyjnej tego samego elementu w serwisowanym urządzeniu poza terminem określonym powyżej (tj. 7 dni kalendarzowych), niezależnie od przyczyn powoduje przedłużenie gwarancji o okres niesprawności urządzenia.	TAK	
----	---	-----	--

**Pytania nr 32:** Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 3 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: „Za datę dokonania płatności uznają się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź na pytanie 32:** Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowne i nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę modyfikację umowy.

**Pytania nr 33:** Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1a, b:

1. Sprzedający płaci Kupującemu kary umowne:
  - a) za zwłokę w dostawie i uruchomieniu przedmiotu umowy powstałą z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego, w wysokości 0,4% wartości brutto partii towaru nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto partii towaru nie dostarczonego w terminie,

- b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu umowy w wysokości 0,4% wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy.
- c) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad w okresie gwarancji lub rękojmi - w wysokości 0,02% wartości brutto wadliwego, objętego gwarancją i rękojnią przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego, objętego gwarancją i rękojnią przedmiotu umowy. Dostarczenie przez Wykonawcę na własny koszt sprzętu zastępczego spowoduje zaniechanie naliczania kar umownych;
- d) za rozwiązanie umowy przez Kupującego z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego w wysokości 10% wartości brutto nierealizowanej części umowy.

**Odpowiedź na pytanie 32:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę modyfikację umowy.

p.o. DYREKTOR  
SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich  
Anna Knysok

